Cum affundatione huius Ilerdensis ecclesie pro diachone et sub-
diachone due sint medie portiones assignate qui tenentur exceptis 
diebus sollepnibus et festis colentibus per totum annum in missis 
tam matutinalibus quam maioribus in altari maiori beate Marie 
dicte ecclesie celebrandis evangelia et epistolas alta voce cantare 
et sepius acciderit propter antiquitatem et inabilitatem diachoni et 
subdiachoni evangelia et epistolas inepte cantari. Unde oritur apud 
clerum et populum non modicum scandalum. Ideo pro honore cul-
tus divini contradictum deffectum de remedio opportuno providere 
cupientes, nos P[etrus] miseracione divina Ilerdensis episcopus totius 
nostri capituli expresso interveniente consensu dictas duas medias 
portiones diachono et subdiachono assignatas que olim fuerunt be-
nefficia perpetua ex certis et iustis causis suprimentes statuimus et 
ordinamus quod post cessum vel decessum dictas medias portiones 
nunc obtinentium esse officia temporali ad beneplacitum episcopi et 
capituli temporaliter comitenda personis abilibus et ydoneis ad bene 
cantandum pronunciandum legendum et accentandum et al[ias] ad 
ministerium dictorum officiorum sufficientibus prout nobis et succes-
soribus nostris visum fuerit expedire, et ut presens constitucio pro 
honore ecclesie et cultus divini aucmento condita perpetuum sortiatur 
effectum iuramus si p[ro] sanctis evangeliis […]an nobis positis et a 
nobis de capitulo factis per nos et successores nostros inviolabiliter 
eam observare et de ea si expedierit fieri publicum instrumentum 
quod iubemus sigillas nostri et capituli communiri, que constitutio 
fuit publicata in dicto capitulo generali presente clero ipsius ecclesie 
die Veneris que fuit quintadecima die menssis Junii anno domini 
Millesimo quadringentesimonono.36

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum 
confirmationis statuti ordinationis et constitutionis infringere vel ei 

36. 15 de juny de 1409.
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ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, 
indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum 
eius se noverit incursurum.

Dat. Dertuse, VIII Kalendas Marcii, pontificatus nostri anno De-
cimonono.

1347

1414 gener 20, Tortosa

Benet XIII faculta Francesc (Climent), bisbe de Barcelona, considerant cis-
màtics tots els catòlics de les altres obediències, per absoldre d’exco-
munió i de tota irregularitat amb relació als ordes sagrats, càrrecs i 
beneficis, tots aquells del regne de Trinàcria (Sicília) que hagin rebut 
ordes i la titularitat de càrrecs correctament, segons ritual, i ara volen 
retornar a la seva obediència amb motiu de l’imminent pas del regne 
de Trinàcria a la seva diòcesi.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 76.

 a Existeix fil de cànem. Butlla perduda.
 b Documentació barcelonina sobre el Cisma d’Occident, p. 24, doc. 59.
 c BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 197, doc. 395.
 d CUELLA ESTEBAN, Bulario Aragonés de Benedicto XIII, III, p. 162, doc. 320.

Benedictus (XIII) episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri 
Francisco episcopo Barchinonensi salutem et apostolicam benedictionem. 
Sedes apostolica pia mater recurrentibus ad eam cum humilitate filiis 
post excessum libenter se exhibet promptum et benignum. Cum itaque 
sicut accepimus nonnulle persone ecclesiastice et seculares civitatum 
et diocesium regni Trinaclie, quarum alique per damnate memorie 
Bartholomeum quondam archiepiscopum Barensem in apostolica sede 
violenter intrusum, alie vero per nonnullos alios eidem Bartholomeo 
invicium intrusionis huiusmodi successive damnabiliter succedentes 
ad patriarchatuum archiepiscopatuum episcopatuum et abbacialium 
dignitates et honores promoti fuerunt, licet de facto eorumque pro-
mociones acceptarant ac episcopalem et ceteros maiores et minores 
ordines a scismaticis et in scismate receperant et predictis intrusis 
adheserunt et eis adherentibus dederunt auxilium consilium et favorem 
nunc suarum mencium oculis erectis ad dominum eius beneplacitis 
coaptantes et errores suos in humilitatis spiritu cognoscentes status 
dignitatum et honorum huiusmodi deponere et ad nostram et Romane 
ecclesie devotionem et obedientiam redire proponant. Nos cupientes 
personas prefatas in suo huiusmodi salubri proposito conservare ac 
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ipsorum status et animarum saluti providere, fraternitati tue de qua 
in his et aliis specialem in domino fiduciam obtinemus et singulas 
personas predictas et alias quascunque ecclesiasticas et seculares 
cuiuscunque status gradus ordinis et conditionis existant, ad nostram 
et dicte sedis obedienciam redire volentes, postquam ille videlicet 
ex eisdem personis que status huiusmodi dignitatum et honorum 
assumpserunt et a predictis intrusis seu eorum altero aut ipsorum 
auctoritate seu alias a scismaticis et in scismate beneficia et officia 
quecunque ecclesiastica secularia et regularia quorumlibet ordinum 
quotcunque et qualiacumque fuerint receperunt, illos deposuerint ac 
huiusmodi beneficia et officia in tuis manibus resignaverint ipseque 
et alie predicte persone quelibet particulariter per se aut in commu-
ni per se vel alium seu alios scisma abiuraverint et ad nostram et 
dicte sedis devotionem et obedienciam se reduxerint ut prefertur in 
eis fideliter permansure ac iuramentum fidelitatis et obediencie nobis 
et successoribus nostris Romanis pontificibus canonice intrantibus 
per eas tenende prout ad ipsarum personarum quamlibet secundum 
condiciones et status earum noveris pertinere in manibus tuis pre- 
stiterint, idque humiliter petierint ab excommunicationis suspensio-
nis et interdicti sentenciis et penis aliis spiritualibus et temporalibus 
quibuscunque tam per processus apostolicos quam alias ab homine 
vel a iure latis et inflictis quas occasione premissorum incurrerunt, 
auctoritate nostra liberandi et absolvendi in forma ecclesie consueta 
ipsasque penas tollendi et relaxandi et cum illis ex eisdem personis, 
quas his noveris indigere, super irregularitate vel irregularitatibus 
quam vel quas forsan huiusmodi sic ligate sententiis, non tamen in 
contemptum clavium celebrando divina vel ministrando se illis con-
traxerint eadem auctoritate dispensandi omnemque inhabilitatis et 
infamie maculam sive notam per personas huiusmodi seu ipsarum 
alteram premissorum occasione contractam penitus abolendi ac eas 
ad quascunque dignitates status honores et gradus etiam episcopatus 
archiepiscopatus patriarchatus abbatiatus et omnia alia et singula ad 
que pretextu premissorum per eosdem processus et alias inhabiles 
forsitan reddebantur habilitandi et habiles reddendi et ad famam 
ac status, in quibus erant antequam premissa contingerent, plenam 
restituendi omniaque alia et singula circa premissa necessaria seu 
quomodolibet oportuna faciendi plenam et liberam auctoritate apos-
tolica tenore presencium concedimus facultatem.